



Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /GminaLublin/skrytka, www.um.lublin.eu

OW-KP-II.0003.1.1.2013

Lublin, dnia 22 lipca 2013 r.

Pan

Piotr Krzysztof Kutry

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.99.2013

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 8 lipca 2013 r., w sprawie remontu i uzupełnienia wyposażenia placu zabaw przy Przedszkolu nr 67 w Lublinie przy ul. Nadbystrzyckiej 42, uprzejmie informuję, iż wyżej wymienione przedszkole usytuowane jest w lokalu użytkowym, którego właścicielem jest Politechnika Lubelska. Zgodnie z umową najmu z dnia 31 sierpnia 2012 r. Wynajmujący udostępnia nieodpłatnie teren wydzielony ogrodzeniem metalowym obok posesji przy ul. Nadbystrzyckiej 42 z przeznaczeniem na plac zabaw dla dzieci z ww. przedszkola, zaś Najemca zobowiązany jest do utrzymania tego terenu i zadbania o jego wygląd pod względem estetycznym, a za zamontowane tam urządzenia ponosi pełną odpowiedzialność.

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. nr 6, poz. 69 z późn. zm.) – to dyrektor przedszkola zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w placówce, dba o wynajmowane pomieszczenia oraz o udostępniony teren. Jeżeli istnieje konieczność dokonania remontów dotyczących struktury budynku, dyrektor jest obowiązany zwrócić się o przeprowa-



dzenie tego remontu przez Wynajmującego. Ostatni taki remont był, staraniem poprzedniego dyrektora, przeprowadzony w latach 2005 – 2006 i obejmował on: wymianę rur ciepłowniczych, wymianę systemu grzewczego, wymianę stolarki okiennej, tynki wewnętrzne, wymianę podłóg w salach i korytarzu.

Ponadto, z informacji posiadanych przez referat ds. finansowo - księgowych przedszkoli wynika, iż Pani Krystyna Rybka - dyrektor Przedszkola nr 67, na przestrzeni ostatnich kilku lat, nie wniosowała do Wydziału Oświaty i Wychowania o zwiększenie środków w budżecie ww. przedszkola na remont placu zabaw oraz nie sygnalizowała problemów w zakresie potrzeby remontu pomieszczeń wynajmowanych. Dodatkowo Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie, w ostatnim okresie, nie stwierdził uchybień w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych w związku z przeprowadzonymi kontrolami sanitarnymi w ww. przedszkolu.

Ponadto pragnę podkreślić, iż w latach 2004 - 2006 zostały zainstalowane urządzenia na placu zabaw, których zakup zrealizowany został ze środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych (tj. sponsorzy, rodzice) przez ówczesnych dyrektorów. Zatem dyrektor Przedszkola, wzorem poprzedników, może pozyskiwać środki finansowe na ten cel z innych źródeł, w tym rachunku wydzielonego.

Wspomniana, w załączonej do ww. pisma interpelacji, kwota 24 000 zł na doposażenie placu zabaw, stanowi wydatek inwestycyjny. Nie praktykuje się inwestycji w nie swoją nieruchomość, z uwagi na fakt, iż wydatek ten będzie stanowił inwestycję w obcy środek trwały.

W związku z powyższym, aktualnie nie jest możliwe zwiększenie środków finansowych w budżecie Przedszkola nr 67, ze względu to, że zadanie nie było ujęte w planie budżetu przedszkoli.

Pani Dyrektor zobowiązała się do odnowienia zainstalowanego sprzętu ogrodowego oraz zakupienia brakujących elementów wyposażenia, ze środków zgromadzonych na rachunku wydzielonym.

Prezydent Miasta Lublin

dr Krzysztof Żuk